令和５年９月１日

関係各位

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

北海道支部長  原田 利明

令和５年度版「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料」

説明会開催のご案内

拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃から当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、下記により令和５年度版「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管

理積算資料」の説明会を開催することとなりました。

ご多用中とは存じますが是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１ 開催趣旨：

  令和５年４月に発刊された管理マニュアルと積算資料の主な改訂点を中心に説明を行いま

す。今後の下水道管路管理業務に反映できる知識の習得を目的とします。

２ 日程・場所：

(1)札幌会場 令和５年１１月１日（水）午後１時～午後４時３０分

（受付 午後１２時３０分から）

de AUNE（デ・アウネ）さっぽろ １０２号室

        札幌市東区北６条東４丁目  TEL 011－721－1101

募集人数：１００名（定員になり次第締切ります）

(2)帯広会場 令和５年１１月２日（木）午後１時～午後４時３０分

（受付 午後１２時３０分から）

とかちプラザ 講習室４０２

        帯広市西４条南１３丁目１  TEL 0155－22－7890

募集人数：５０名（定員になり次第締切ります）

※両会場での説明内容は同じですので、いずれかの会場を選択してください。

５ 教  材：下水道管路管理マニュアル (当協会発行・定価 11,000円(税込み))

下水道管路管理積算資料(当協会発行・定価 13,200円(税込み))

６ 申込方法：別紙の申込用ＦＡＸ用紙でお申し込みください。

７ 申込期限：令和５年１０月１８日（水）必着

８ 講 習 代：無料

９ テキスト代：

①公共団体：無料（当日受講された方のみ）

②会  員：２人までは無料（２人を超える場合は 1人当り１２,１００円（税込））

③非 会 員：１人当り２４，２００円（税込）

※ご負担がある場合は当日受付でお支払い下さい。

※テキスト以外にパワーポイントのコピーをお配りします（無料）ので、テキストがなくても内

容は理解できます。

申込・お問合せ先：北海道支部事務局（札幌環境維持管理協会内） 担当 八十嶋（やそじま）

TEL  011－221－6685  FAX 011－221－7077  Mail skankyo@hop.ocn.ne.jp

:-:-:-:-マニュアル・積算資料説明会参加申込書:-:-:-:-:

   令和５年  月  日

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

北海道支部事務局 行

FAX ０１１－２２１－７０７７

住 所

   団体（会社）名

 担当者名

                  電 話

ＦＡＸ

下記のとおり（   名）申し込みます。

参加会場（〇をつけてください）

      札幌   ・   帯広

参加者氏名

所属部署 役職名 氏     名

※ この申込書は １0 月 18 日（水）まで申し込んで下さい。

※ 必要事項をご記入の上、表紙をつけずにこのままＦＡＸして下さい。

※ 確認のため、受付印を押印したものを FAX で返信いたします。

協会受付欄